TERMO DE ACEITE E CONDIÇÃO DE
PARTICIPAÇÃO EM LEILÃO ONLINE

NOME / RAZÃO: _______________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ: _____________________________________ RG: _________________________________
ENDEREÇO: _______________________________________________________________________________________ -
CIDADE: __________________________________________________________ - CEP: ___________________________
TELEFONE(S): +55 _______________________________________________________________________________________

Eu, acima qualificado(a), DECLARO sob as penas de LEI 7.115/1983, que o contido neste  é expressão da
verdade. SANÇÕES APLICÁVEIS: Havendo comprovação de falsidade, o  declarante fica sujeitos às sanções dos
ART 242 DO CTB E ART 299 E 304 DO CP.

DECLARO ainda que para os devidos fins de direito, que procedi à leitura minuciosa das normas expostas neste
TERMO DE USO E CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO, DO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO 003/2022 -
Leilão simultâneo de teste , 21/09/2025, que me foi apresentado quando realizava meu cadastro no site do
leiloeiro

Bem como que tenho pleno conhecimento da obrigatoriedade de aceitar as normas de participação específicas
no presentes Edital de Leilão Público vigente disponibilizado no site e que assumo total e exclusiva
responsabilidade pelo meu cadastro, respondendo financeiramente por todas as arrematações registradas em
meu nome durante minha participação no leilão, e seus respectivos custos, tais como: comissão de leiloeiro,
taxas de custas e multas por desistencia de arrematação do lote, podendo o Leiloeiros Oficiais do edital de
leilão público do qual seja responsavel da realização do leilão, emitir os boletos de cobrança devidos ou guia de
deposito (para deposito ou transferência), valendo este termo como meu ACEITE nos respectivos boletos ou
guias.

Por fim, autorizo a realização de consultas e pesquisas cadastrais de meu nome (CPF/CNPJ) em órgãos públicos
e também órgãos de proteção ao crédito, tais como SPC/SERASA, dentre outros.

__________________________________________________________, 16 de Setembro de 2025

_______________________________________________________________________________________
Assinatura